



JUNGER RAT KIEL



30 Jahre UN-Kinderrechte-Konvention

Amal Alloach Kinder haben ein Recht auf elterliche Führsorge Vorsitzender: Özgürcan Baş

2 0176 / 433 996 38

Geschäftsführung: Anne Kolling

2 0431 / 901 - 4941

anne.kolling@kiel.de

Internet: www.kiel.de/JungerRat

Datum: 13.02.2019

Einladung zur 18. Sitzung des 2. Jungen Rates

Sehr geehrte Mitglieder des Jungen Rates, sehr geehrte Gäste,

ich lade euch hiermit recht herzlich zur Sitzung des Jungen Rates ein. Ich freue mich auf euer zahlreiches Kommen!

Die Sitzung findet statt am

Mittwoch, den 20. Februar 2019, von 17:00 bis ca. 19:30 Uhr, im Ratsherrenzimmer des Rathauses (Eingang Waisenhofstraße).

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

TOP 1	Begrüßung, Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Genehmigung der Tagesordnung
TOP 3	Kenntnisnahme der Niederschrift
TOP 4	Kinder und Jugendliche fragen und regen an
TOP 5	Mitteilungen der Kinder- und Jugendkommission
ТОР 6	Mitteilungen des Kinder- und Jugendbüros
ТОР 7	"Spielleitplanung Neumühlen-Dietrichsdorf" – Christine Vahjen ist eingeladen (10 + 5 Minuten)

TOP 8 "Austausch und Planung neuer Projekte in Hasse/Vieburg"

– Christian Jopen (OBR-Vorsitz; SPD) ist eingeladen (10 + 5 Minuten)

TOP 9 aktueller Stand der "Jungen Agenda"

-PAUSE-

TOP 10 Messengerwechsel – "Gibt es eine Alternative zu WhatsApp?"

TOP 11 Mitteilungen des Vorstandes

- Berlinfahrt mit der Gyde Jensen (Emma & Lilly)
- die Schlüsselfrage (Ötzi)
- Universität Flensburg (Emma)
- MUN-SH (Pascal & Ötzi)
- Geschenkefond (Sebastian)

TOP 12 Berichte aus den Fachgruppen

- ➤ Vorstand (Ötzi)
- ➢ Öffentlichkeitsarbeit (Amal)
- Schule, Bildung & Sport (Moritz)
- Verkehr & Bauwesen (Sebastian)
- Soziales, Demokratieförderung und Umwelt (Pascal)
- Kultur, Freizeit & Gesundheit (Amal)

TOP 13 Termine + Verschiedenes

- Treffen für die LaWa SH (landesweiten Wahlen SH) (08.03.)
- Vorstandssitzung (12.03.)
- > nächste Sitzung des Jungen Rates: 20.03.2019 (im Ratsherrenzimmer)
- Erstwahhelfer*innenworkshop (29. 31.03.)

TOP 14 Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Özgürcan Baş

(Vorsitzender des Jungen Rates)